

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на отделку помещений и электромонтажные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 772,543 тыс. руб.

строительных работ _____ 625,236 тыс. руб.

монтажных работ _____ 29,461 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 176,347 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2130,58 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Полы из ГВЛ										
Музей.										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	НЕР11-01-047-01	Устройство сборного основания пола из малоформатных ГВЛ на сухой засыпке толщ. 50 мм (100 м2) <i>(Переход от ФЕР к ТЕР (Протокол МВК от 20.10.03 №125) ОЗП=1,325; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,325; МАТ=1,39; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (10172,87 руб.): 123%*0,846 от ФОТ СП (6232,3 руб.): 75%*0,85 от ФОТ</i>	0,63	4779,04 2036,96	239,41 68,14	3010,8	1283,28	150,83 42,93	147,4	92,86
2	ООО "Дальсбыт"	Плиты гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ размером 1200х2500х10 цена: 355/3/1,85/1,18*1,02= 52,2 руб/м2 (м2)	129	52,2		6733,8				
3	СЦМ-406-0031	Песок керамзитовый, марка 600 (м3)	3,24	1077,76		3491,94				
Раздел 2. Полы линолеум										
4	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клее Бустилат (100 м2 покрытия) <i>(3.3 Укладка линолеума, релина и ковровых покрытий с рисунком, требующим подгонки на стык ОЗП=1,2; МАТ=1,25 к расх.; ТЗ=1,2; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (3709,25 руб.): 123% от ФОТ СП (2261,74 руб.): 75% от ФОТ</i>	0,63	10135,55 644,21	71,9 5,14	6385,4	405,85	45,3 3,24	58,51	36,86
5	ТЕР11-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2 (100 м плинтусов) <i>НР (485,2 руб.): 123% от ФОТ СП (295,85 руб.): 75% от ФОТ</i>	0,46	745,97 116,33	2,99	343,15	53,51	1,38	8,99	4,14
Раздел 3. Отделка стен ГВЛ на мет. каркасе										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ИСН таб.15-01-051-9А	Облицовка стен при высоте стены более 2,5м до 3м одним слоем ГКЛ (ГВЛ) по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля (с креплением каркаса к стене) (С623, С), без изоляции. (100 м2 стен за вычетом проемов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; прим.т.1 шаг верт. профиля 0,4м ОЗП=1,05; ЭМ=1,05 к расх.; ЗПМ=1,05; МАТ=1,28 к расх.; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,05) НР (13652,8 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (8453,27 руб.): 55% от ФОТ</i>	0,842	9038,47 2056,43	138,85 7,1	7610,39	1731,51	116,91 5,98	165,18	139,08
7	ООО "Дальсбыт"	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x10 мм цена: 335/3/1,88/1,18*1,02= 51,4 руб/м2 (м2)	88,41	51,4		4544,27				
8	НЕР10-04-014-02	Устройство перегородок толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем гипсокартонных листов с обеих сторон с изоляцией (100 м2 перегородок за вычетом проемов) <i>10 302,07 = 5 981,30 + 92 x 12,59 + 229 x 13,81 (Переход от ФЕР к ТЕР (Протокол МВК от 20.10.03 №125) ОЗП=1,325; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,325; МАТ=1,39; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (9397,72 руб.): 118%*0,846 от ФОТ СП (5041,15 руб.): 63%*0,85 от ФОТ</i>	0,22	14745,87 4795,83	152,56 41,6	3244,09	1055,08	33,56 9,15	308,57	67,89
9	ООО "Дальсбыт"	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x10 мм цена: 335/3/1,88/1,18*1,02= 51,4 руб/м2 (м2)	46,2	51,4		2374,68				
10	СЦМ-104-9100-1	Плиты теплоизоляционные из базальтового волокна на синтетическом связующем ГОСТ 9573-96, марки П50 (м3)	2,27	528,78		1200,33				
Раздел 4. Малярные работы.										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕРр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза (100 м2) <i>НР (366,06 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (243,39 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,072	1358,06 764,24	1	97,78	55,03	0,07	65,94	4,75
12	ТЕРр62-09-06	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски более 35 % (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (342,96 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (228,04 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,032	2914,28 1609,61	8,18 1,18	93,26	51,51	0,26 0,04	140,7	4,5
13	ТЕРр62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (100 м2) <i>НР (983,01 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (653,6 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,16	1419,07 923,55	1	227,05	147,77	0,16	80,73	12,92
14	ИЭСН таб.15-04-101-3А	Окраска дисперсионными акриловыми красками улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) $1\ 299,11 = 1\ 181,46 + (0,84 - 0,00084) \times 32,73 + 0,005 \times (11\ 417,00 - 11\ 690,64) + 0,03 \times 18\ 333,00 - 0,063 \times 12\ 832,40 + 0,02 \times 17\ 500,00$ <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>НР (3495,55 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (1839,66 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	1,282 $0,842+0,22*2$	1346,9 346,86	12,73 0,15	1726,73	444,67	16,32 0,19	29,22	37,46

Раздел 5. Подвесной потолок

15	ИЭСН Таб.15-01-053-01А	Устройство потолков типа ARMSTRONG (100м2 потолка) $5\ 971,34 = 1\ 277,37 + 0,42 \times 99,63 + 0,36 \times 22,00 + 2,42 \times 1,78 + 95 \times 8,46 + 190 \times 7,08 + 95 \times 10,00 + 115 \times 6,00 + 80 \times 2,50 + 80 \times 3,25 + 230 \times 1,70$ <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> <i>НР (8109,15 руб.): 105%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4518,78 руб.): 55% от ФОТ</i>	0,63	6176,47 1468,98	67,59 5,29	3891,18	925,46	42,58 3,33	117,99	74,33
16	(101-9131-001)	Потолочные панели (595x595x9,5мм) КНАУФ-Акустика (шт)	179	22,5		4027,5				

Раздел 6. Двери

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР10-01-040-01	Заполнение внутренних дверных проемов отдельными элементами площадью проема до 2 м2 (100 м2 проемов) <i>НР (995,02 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (531,24 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,02	10749,27 5719,48	445,35	214,99	114,39	8,91	442	8,84
18	ТЕР10-01-040-02	Заполнение внутренних дверных проемов отдельными элементами площадью проема до 3 м2 (100 м2 проемов) <i>НР (1203,02 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (642,29 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,032	8088,76 4321,96	425,42	258,84	138,3	13,61	334	10,69
19	СЦМ-101-0894	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однополюсных (комплект)	2	104,09		208,18				
20	СЦМ-203-0216	Блоки дверные однополюсные ДН 21-9Щ, пл.1.84 м2 (м2)	1,84	233		428,72				
21	СЦМ-203-0217	Блоки дверные однополюсные ДН 24-10Щ, пл.2.35 м2 (м2)	2,35	203		477,05				
22	СЦМ-203-0272	Полотна глухие высотой 2000 мм (ДГ 21-9), пл.1.6 м2 (м2)	1,6	172		275,2				
23	СЦМ-203-0275	Полотна глухие высотой 2300 мм (ДГ 24-10), пл.2.07 м2 (м2)	2,07	170,9		353,76				
24	СЦМ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (шт)	2	111,02		222,04				
Раздел 7. Электроосвещение внутреннее										
25	ТЕРм08-02-401-01	Кабели с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок. Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (100 м) <i>(0.6 При производстве работ на высоте свыше расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам: св.2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05)</i> <i>НР (5221,32 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (3800,51 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,65	1998,41 674,54	968,48 342,37	1298,97	438,45	629,51 222,54	54,18	35,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТЕРм08-02-403-02	Провода групповых осветительных сетей. Провод в защитной оболочке или кабель двух- трехжильные в готовых каналах стен и перекрытий (100 м) <i>НР (467,49 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (340,28 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,2	482,87 249	126,87 46,92	96,57	49,8	25,37 9,38	20	4
27	СЦМ-501-0000-183	Кабели силовые на напряжение 1000 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил -3, сечением 16 мм2 (1000 м)	0,085 <i>0,065+0,02</i>	34027		2892,3				
28	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>НР (71,18 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (48,7 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,02	442,02 423,11	11,77 0,64	8,84	8,46	0,24 0,01	32,2	0,64
29	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.) <i>НР (336,99 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (230,57 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,08	588,64 500,63	11,77 0,64	47,09	40,05	0,94 0,05	38,1	3,05
30	ТЕРм08-03-594-14	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) <i>(0.6 При производстве работ на высоте свыше</i> <i>расстояний, указанных в вводных указаниях к разделам:</i> <i>св. 2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05)</i> <i>НР (3898,02 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (2837,3 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,1	9153,97 3683,8	3586,84 1250,84	915,4	368,38	358,68 125,08	280,35	28,04
31	СЦМ-500-9061-7	Втулки изолирующие, тип В69УХЛ2 (шт)	36	0,92		33,12				
32	СЦМ-500-9002-38	Коробка распаячная открытая 4-рожковая карболитовая (шт)	4	16,85		67,4				
33	Поставщик	Светильник встраиваемый TLC 4x18 650/2,32/1,18*1,02=242,18руб (шт)	10	242,18		2421,8				
34	СЦМ-500-9089-6	Профиль монтажный перфорированный, швеллер К225У2 (длиной 2м) (шт)	12	152,92		1835,04				
35	СЦМ-500-9031-7	Скобы К148 (10 шт)	11	20,11		221,21				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	СЦМ-545-1201-19	Выключатель для скрытой установки С 16-052 Л одноклавишный. (шт)	2	16,92		33,84				
37	СЦМ-549-4053-26	Розетка для скрытой установки РС -10-389 2 мест. (шт)	8	12,69		101,52				
Раздел 8. Стены и перегородки кирпичные										
Холл и лестничный марш										
38	ТЕРр53-20-04	Кладка отдельных участков стен из кирпича внутренних и заделка проемов кирпичом (100 м3) <i>НР (1666,99 руб.): 86%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1443,46 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,029	81582,42 7437	4695,99 601,77	2365,89	215,67	136,18 17,45	670	19,43
39	ТЕР46-04-001-04	Разборка стен кирпичных (1 м3) <i>НР (6231,36 руб.): 110%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (4687,25 руб.): 70% от ФОТ</i>	6,8	261,9 96,66	165,24 14,66	1780,92	657,29	1123,63 99,69	8,24	56,03
40	СЦП2-1-30	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (т)	10,88 1,6*6,8	3,59		39,06				
41	СЦП3-7-8-1	Перевозка мусора строительного автомобилями- самосвалами, работающими вне карьеров расстояние перевозки 8 км, класс груза 1 (1 т груза)	10,88	16,13		175,49				
Раздел 9. Штукатурные работы										
42	ТЕРр61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтируемой поверхности) <i>НР (2647,03 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1782,27 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,15	4126,05 2678,55	14,74 7,87	618,91	401,78	2,21 1,18	228,35	34,25
43	ТЕРр61-02-08	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя (100 м2 отремонтируемой поверхности) <i>НР (380,47 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (256,18 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,15	1104,54 382,16	7,48 4	165,68	57,32	1,12 0,60	32,58	4,89
Раздел 10. Малярные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	ИЭСН таб.15-04-101-4А	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолков. (100 м2 окрашиваемой поверхности) $1\ 429,93 = 349,66 + 0,84 \times 32,73 + 0,0055 \times 11\ 417,00 + 0,033 \times 18\ 333,00 + 0,022 \times 17\ 500,00$ (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (5370,48 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (2826,41 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	1,75	1483,4 390,4	12,73 0,15	2595,95	683,2	22,28 0,26	32,89	57,56
45	ИЭСН таб.15-04-101-2А	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по штукатурке потолков (100 м2 окрашиваемой поверхности) $2\ 304,33 = 2\ 187,37 + (0,84 - 0,00084) \times 32,73 + 0,055 \times (11\ 417,00 - 11\ 690,64) + 0,033 \times 18\ 333,00 - 0,069 \times 12\ 832,40 + 0,022 \times 17\ 500,00$ (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1156,67 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (608,74 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,2	2404,4 735,76	20,48 0,3	480,88	147,15	4,1 0,06	61,99	12,4
46	ИЭСН таб.15-04-101-1А	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) $2\ 037,09 = 1\ 932,03 + (0,84 - 0,00084) \times 32,73 + 0,051 \times (11\ 417,00 - 11\ 690,64) + 0,03 \times 18\ 333,00 - 0,063 \times 12\ 832,40 + 0,02 \times 17\ 500,00$ (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (5018,24 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (2641,03 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	1,09	2117,32 585,6	19,23 0,3	2307,88	638,3	20,96 0,33	49,34	53,78
47	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности /Очистка поверхности от набрызга/ (1 м2 обеспыливаемой поверхности) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (971,92 руб.): 90%*0,846 от ФОТ СП (759,51 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	111	1,69 1,3	0,39	187,59	144,3	43,29	0,12	13,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48	ИЭСН таб.15-04-101-3А	Окраска дисперсионными акриловыми красками улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) $1\ 299,11 = 1\ 181,46 + (0,84 - 0,00084) \times 32,73 + 0,005 \times (11\ 417,00 - 11\ 690,64) + 0,03 \times 18\ 333,00 - 0,063 \times 12\ 832,40 + 0,02 \times 17\ 500,00$ (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2672,14 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (1406,31 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,98	1346,9 346,86	12,73 0,15	1319,96	339,92	12,48 0,15	29,22	28,64
Раздел 11. Отделка ГВЛ										
49	ИСН таб.15-01-051-9А	Облицовка стен при высоте стены более 2,5м до 3м одним слоем ГКЛ (ГВЛ) по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля (с креплением каркаса к стене) (С623, С), без изоляции. (100 м2 стен за вычетом проемов) $7\ 315,37 = 1\ 863,34 + 0,46 \times 22,00 + 11,52 \times 1,78 + 0,54 \times 99,63 + 50 \times 7,37 + 407 \times 0,35 + 108 \times 0,60 + 90 \times 1,68 + 1044 \times 0,10 + 10 \times 21,50 + 248 \times 11,50 + 76 \times 8,60 + 1 \times 32,84 + 2,76 \times 1,60 + 0,76 \times 22,29 + 140 \times 1,95 + 95 \times 3,60 + 1311 \times 0,07 + 1 \times 54,68$ (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; т.1 Шаг вертикальных профилей 0,3м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,55 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) НР (17700,83 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (9315,7 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,98	10794,99 2291,19	217,13 7,44	10579,09	2245,37	212,79 7,29	173,04	169,58
50	ООО "Дальсбыт"	Плиты гипсоволокнистые размером 1200х2500х10 мм цена: 335/3/1,88/1,18*1,02= 51,4 руб/м2 (м2)	103	51,4		5294,2				
Раздел 12. Двери										
51	ТЕРр56-09-01	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 шт. коробок) НР (331,73 руб.): 82%*0,94 от ФОТ СП (266,83 руб.): 62% от ФОТ	0,03	2436,32 1902,37	533,95 43,83	73,09	57,07	16,02 1,31	179,3	5,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ТЕР10-01-040-02	Заполнение внутренних дверных проемов отдельными элементами площадью проема до 3 м2 (100 м2 проемов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (5193,73 руб.): 118%*0,846 от ФОТ СП (2786,04 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	0,142	8843,41 4970,25	531,78	1255,76	705,78	75,51	384,1	54,54
53	СЦМ-101-0894	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однополюсных (комплект)	3	104,09		312,27				
54	СЦМ-203-0217	Блоки дверные однополюсные ДН 24-10Щ, пл.2.35 м2 (м2)	0,142	203		28,83				
55	СЦМ-203-0275	Полотна глухие высотой 2300 мм (ДГ 24-10), пл.2.07 м2 (м2)	6,21 2,07*3	170,9		1061,29				
56	СЦМ-101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни (шт)	3	111,02		333,06				
Раздел 13. Демонтаж подвесного потолка										
57	ТЕР46-04-007-05	Демонтаж подвесного потолка (100 м2) <i>НР (15819,64 руб.): 110%*0,94 от ФОТ СП (10709,62 руб.): 70% от ФОТ</i>	1,64	1077,17 1028,77	48,4 25,85	1766,56	1687,18	79,38 42,39	86,67	142,14
Раздел 14. Устройство подвесного потолка из ГВЛ										
58	ИЭСН 15-01-052-03А	Устройство подвесных потолков из ГВЛ (АЦЛ) на одноуровневом металлическом каркасе 60x27 мм с использованием подвеса с зажимом. (100м2) $9\ 500,06 = 2\ 155,34 + 0,55 \times 99,63 + 0,48 \times 22,00 + 3,86 \times 2,43 + 2,9 \times 1,60 + 0,25 \times 22,29 + 305 \times 11,50 + 115 \times 8,60 + 20 \times 1,75 + 170 \times 3,60 + 70 \times 3,95 + 70 \times 1,50 + 70 \times 3,25 + 230 \times 1,70 + 1400 \times 0,11 + 2300 \times 0,07 + 40 \times 7,37 + 10 \times 21,50 + 120 \times 0,60 + 115 \times 1,68 + 0,8 \times 32,84$ <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (34180,75 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (17988,86 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	1,75	9844,6 2478,64	106,19 7,05	17228,05	4337,62	185,83 12,34	199,09	348,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	ООО "Дальсбыт"	Плиты гипсоволокнистые размером 1200х2500х10 мм цена: 335/3/1,84/1,18*1,02= 52.46 руб/м2 (м2)	184	52,46		9652,64				
Раздел 15. Облицовка стен МДФ										
60	ТЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке (100 м2 облицовки) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (1326,7 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (698,23 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,24	2262,91 701,88	483,45 1,61	543,1	168,45	116,03 0,39	57,67	13,84
61	ООО "Дальсбыт"	Панель облицовочная МДФ, цвет бук. осень цена: 75/0,54/1,48/1,18*1,02= 81,12 руб/м2 (м2)	24	81,12		1946,88				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						123527,26	19797,9	3496,44 605,36		1579,46
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						394746,06	171062,01	11613,39 5285,03		2130,58
Накладные расходы						163576,14				
Сметная прибыль						96375,01				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						625236,47				2032,67
Итого Монтажные работы						29460,74				97,91
Итого						654697,21				2130,58
В том числе:										
Материалы						212070,66				
Машины и механизмы						11613,39				
ФОТ						176347,04				
Накладные расходы						163576,14				
Сметная прибыль						96375,01				
НДС 18%						117845,5				
ВСЕГО по смете						772542,71				2130,58